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22
مدعیان قهرمانی بیست و دومین دوره لیگ برتر مسیر جام

برای رسیدن به جام با چه تیم هایی روبه رو می شوند؟

پرســپولیس خیلی خوش شــانس بود 
که بازی با گل گهر را به ســامت و بدون 
گل خوردن در دقایق آخر به پایان رساند. 
قرمزها که نیمه اول را 2 بر صفر برده بودند، 
در نیمه دوم کاما تحت تأثیر و زیر فشار حریف بودند اما دروازه شان فقط 
یک بار باز شد و حمات مکرر گل گهر در دقایق پایانی حاصلی نداشت. 
این در حالی است که گل گهر در لیگ برتر یکی از موفق ترین تیم ها در 
دقایق پایانی است و به همراه استقال بیشترین گل ها را در 15دقیقه 
پایانی زده اســت. در فاصله دقایق 75 تا 90 و البته وقت های تلف شده 
بعد از 90، تیم های اســتقال و گل گهر به ترتیب بــا 15 و 12 گل زده 
گلزن ترین تیم های لیگ بوده اند. تراکتور هم با 11گل زده سومین تیم 

این دقایق است که تعداد گل هایش دورقمی است.

گل گهر عاوه بــر اینکه گل های زیادی 
در 15دقیقه پایانی زده گل های زیادی 
هم در این دقایق دریافت کرده اســت. 
این تیم در ازای 12گلی که در بازه آخر 
بازی هایش زده 10گل هم دریافت کرده است. بازی های هیچ تیمی 
به اندازه گل گهر در 15دقیقه پایانی گل نداشته است. استقال هم 
با 15گل زده و 6گل خورده، شاهد ردوبدل شدن 21گل در یک ربع 
پایانی بازی هایش بوده و بعد از گل گهر )22گل( بالاترین رکورد را دارد. 
نقطه مقابل این تیم ها آلومینیوم اراک است که در 27بازی اش فقط 
4گل در یک ربع پایانی از خط دروازه ه اش گذشته است. آلومینیوم در 

15دقیقه پایانی 3گل زده و فقط یک گل خورده است.

همه تیم های لیگ برتــر در همه بازه های 
15دقیقــه ای گل زده اند به جز پیکان که 
در 15دقیقه ابتدایی هرگز به گل نرسیده 
اســت. پیکان که ضعیف ترین خط حمله 
لیگ و کمترین گل زده را دارد، در این فصل نتوانسته زودتر از دقیقه30 به 
گل برسد؛ یعنی این تیم در 15دقیقه اول هیچ گلی نزده و در 15دقیقه دوم 
هم فقط یک گل زده است. پیکان در نیمه اول بازی هایش 3گل زده و 8گل 
هم در نیمه دوم به ثمر رسانده. در بخش گل های خورده 3تیم پرسپولیس، 
سپاهان و مس رفسنجان هر کدام در یک بازه زمانی دروازه شان را بسته 
نگه داشته اند و صفر گل خورده دارند. سپاهان در 15دقیقه دوم مسابقات 
و پرسپولیس و مس رفسنجان در 15دقیقه سوم هیچ گلی نخورده اند. در 

نیمه دوم اما همه تیم ها در همه بازه ها گل خورده اند.
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انگار شکست در دربی تهران، یقه ریکاردو ساپینتو را گرفت و او را از خال آسمان به کف 
زمین کشید. وقتی حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال پس از باخت به پرسپولیس 
می گوید: »در مورد تمدید قرارداد با ســاپینتو بعد از پایان فصل تصمیم گیری خواهد 
شد«، روشن است که او جایگاه ممتاز قبلی اش را از دســت داده. شاید به همین دلیل 
هم بود که مربی پرتغالی پس از گلزنی تیمش در برابر رقیب دسته اولی در جام حذفی، 
آن شادی اغراق آمیز را انجام داد. تا 2هفته قبل، تمدید قرارداد با ساپینتو قطعی به نظر 
می رسید و هواداران اســتقلال آرزو می کردند برای مدت زمان طولانی این مربی را در 
اختیار داشته باشند اما حالا شاید اگر او فصل را بدون جام به پایان برساند شرایط برایش 
فرق کند. جالب اینکه ساپینتو درصورت قهرمانی در لیگ برتر می توانست به نخستین 
مربی خارجی آبی ها تبدیل شود که قهرمانی در این تورنمنت را تجربه می کند، اما حالا 
شرایط برای تحقق این رؤیا خیلی دشوار شده و استقلال به این منظور باید منتظر لغزش 
پرسپولیس و سپاهان باقی بماند. 4قهرمانی قبلی استقلال در لیگ برتر توسط مربیان 

ایرانی کسب شده؛ 3تا امیر قلعه نویی و یکی هم فرهاد مجیدی.

بهروز رســایلی|  امیر قلعه نویی در ســومین دهــه از دوران 
مربیگری اش بیش از همیشه اهل مدارا و مماشات نشان می دهد. 
او که حالا برای دومین بار روی نیمکت تیم ملی نشسته، در همین 
مدت کوتاه نرمش و انعطافــی خارج از تصور نشــان داده؛ گویی 
قرار اســت همه را راضی کند و ماموریت اصلی اش را بر همین پایه 
استوار کرده است. در فهرست اعامی او برای نخستین اردوی تیم 
ملی، توازن نسبی بین بازیکنان پرسپولیسی و استقالی به چشم 
می خورد. در همین اردو، سردار آزمون و سامان قدوس از حضور در 
تمرینات سر باز زدند. شاید اگر پای یک مربی مقتدر در میان بود، 
جور دیگری با این موضوع برخورد می کرد و می کوشید همین اول 
کاری میخش را محکم بکوبد. امیر اما ترجیح داد با نرم خویی مسئله 
را مدیریت کند. او حتی عازم سفر اســت تا در آلمان و انگلستان، 
عملکرد هر دو بازیکن را از نزدیک تماشا کند. خوی کدخدامنشانه 
قلعه نویی به همین مقدار محدود نشده و خودش را در بحث مهم 
انتخاب دستیاران هم نشــان داده؛ جایی که امیر بعد از برگزیدن 
آندرانیک تیموریان به عنوان یکی از مربیان تیم ملی، حمید مطهری 

را هم با عقبه پرسپولیسی اش به کادر افزود تا خدای ناکرده 
بالانس آبی و قرمز روی نیمکت از بین نرود!

   تکرار داستان 15سال پیش
قلعه نویی در بحث انتخاب دســتیاران به 

عادتی رجعت کــرده کــه در دوره اول 
حضورش در تیم ملــی، یعنی در جام 
ملت های آسیا 2007 هم از این مربی 
دیده بودیم. او کــه آن زمان رنگ و 
بوی استقالی تندتری هم داشت، 

برای کاهش ضرب این ماجرا از 
ناصر ابراهیمی و افشین پیروانی 
به عنوان دستیاران خودش در 

تیم ملی اســتفاده کرد و البته 
میرشاد ماجدی را هم از اردوگاه آبی ها 

به این منظور برگزید. بدیهی بود که این 
کادر قادر نخواهد بــود کمک خاصی به 
سرمربی تیم ملی داشــته باشد، اما گویا 

آن زمان هم امیر فقط دنبال حفظ تــوازن قرمز و آبی در تیم ملی 
بود؛ نگاهی نادرســت و غیرکاربردی که خودش را در بزنگاه بازی 
با کره جنوبی نشان داد و دســتیاران ضعیف قلعه نویی نتوانستند 

دستش را بگیرند.

   آندو و مطهری مفید خواهند بود؟
طبیعتا برای شخصیت حقیقی و همینطور سوابق فوتبالی آندرانیک 
تیموریان و حمید مطهری به شــدت احترام قائلیم، اما پرســش 
اینجاست که آیا واقعا آنها می توانند برای تیم ملی مفید باشند؟ آندو 
هیچ سابقه ای در امر مربیگری ندارد و استارتش در این حوزه را روی 
مهم ترین نیمکت فوتبال کشور زده؛ آنچه طبیعی و استاندارد نیست. 
حمید مطهری هم در دوران مربیگری بیشتر با ادبیات شیک و پرزرق 
و برقش شناخته شده تا توانایی های فنی. اگر قرار بود از او معجزه ای 
ببینیم، مثا باید در فینال لیگ قهرمانان آســیا، بازی با الهال یا 
همین دربی برگشت پارسال می دیدیم. مطهری در نخستین تجربه 
مستقلش به عنوان سرمربی هم نتایج بسیار ضعیفی با نساجی گرفت 
و نتوانست فصل را به پایان برساند. اگرچه مطهری در واکنش به 
انتقادها گفته رزومه اش همه  چیز را نشان می دهد، اما منتقدان 
هم دقیقا نگران همان رزومه هستند! خود قلعه نویی 10سال 
است جام نگرفته و تعداد زیادی از مخاطبان فوتبال ایران 
عقیده دارند دورانش به پایان رســیده، بنابراین شاید لازم 
بود او دســتیاران زبده تری را انتخاب کند. حقیقت 
آن است که تیم ملی نیاز به یک سرمربی 
مقتدر و توانا دارد، نه کســی 
که دنبال کدخدامنشــی 
و راضی کــردن این و آن 
باشــد. شــاید هم ما در 
اشــتباهیم. گــذر زمان 
همه  چیــز را نشــان 

می دهد.

کدخدا امیر
آیا امیر قلعه نویی در مورد انتخاب دستیاران هم سیاست راضی نگه داشتن همه 

را در پیش گرفته؟ این بالانس آبی و قرمز، به چه درد تیم ملی می خورد؟

معمای پیکان
تیمی که طی 3 هفته باقیمانده با 2 مدعی بازی دارد، در دور رفت از هر 3 مدعی امتیاز گرفته است

 جنگ 3تیم مدعی لیگ برتر ایران برای قهرمانی به روزهای پایانی 
کشیده و حالا امتیازات هر کدام از بازی ها برای پرسپولیس، سپاهان 
و اســتقال حکم طا را پیدا کرده اســت. در این بین، هر دو تیم 
پرسپولیس و ســپاهان باید یک بازی مقابل پیکان داشته باشند و 
پیکان تیمی است که دور رفت از هر 3مدعی قهرمانی امتیاز گرفت. 
این تیم با استقال و پرسپولیس بدون گل مساوی کرد و سپاهان را 
با نتیجه یک بر صفر شکست داد. پیکان به همراه فولاد تنها تیم هایی 
بودند که در نیم فصل اول از هر 3تیم مدعی امتیاز گرفتند و مقابل 
مثلث قهرمانی باخت ندادند. پیــکان حتی یک برتری هم بر فولاد 
داشــت چون از هیچ کدام از 3مدعی گلی دریافــت نکرد. فولاد در 
دور برگشت هر 3بازی اش را مقابل صدرنشــین ها انجام داده و به 
یک برد و 2باخت رسیده است. پیکان اما فقط با استقال بازی کرده 
و باید با پرسپولیس و سپاهان روبه رو شــود. بازی برگشت پیکان 
مقابل استقال شباهتی به بازی رفت نداشت و آبی ها خیلی راحت 
با گل های قائدی و حردانی به پیروزی رسیدند. اما معلوم نیست تیم 

مجتبی حســینی مقابل 2مدعی دیگر نیز به همین راحتی امتیاز 
بدهد. پیکان اگرچه در گلزنی ضعیف ترین تیم لیگ اســت، اما در 
دفاع تیم قابل احترامی اســت و می تواند به تبحر جوان هایش در 
این بخش امید ببندد. شاگردان مجتبی حسینی با 11گل زده آمار 
بسیار ضعیفی در خط حمله دارند و حتی از قعرنشین های در حال 
ســقوط لیگ برتر هم کمتر گل زده اند. اما تعــداد گل های خورده 
پیکان 21است و این تیم را در زمینه دفاعی بالاتر از 9تیم لیگ برتر 
قرار می دهد. خط دفاعی پیکان از تیم هایی چون تراکتور، گل گهر و 
فولاد بهتر عمل کرده و با استقال هم فقط 2گل فاصله دارد. این تیم 
با چنین آماری می تواند در 2هفته آتی برای پرسپولیس و سپاهان 
مشکل ساز شود؛ به خصوص که بازی پیکانی ها با پرسپولیس در زمین 
اکباتان و چمن نامرغوب این زمین برگزار می شود. پیکان تنها تیمی 
است که در 2هفته باقیمانده با 2مدعی قهرمانی بازی می کند. سایر 
تیم هایی که باید در این هفته ها با پرسپولیس، سپاهان و استقال 

بازی کنند، 7تیم مختلف هستند.

ساپینتو مي تواند اولین سرمربي خارجي تاریخ استقلال باشد که قهرمان لیگ برتر 

مي شود، هرچند که کارش خیلي سخت شده است
نوبرانه بعيد

مجموعه »هــوادار« طی هفته های 
اخیر در کانون حواشی زیادی قرار 
داشته است. شکست 6گله این تیم 
در برابر استقال تبعات زیادی برای 
آنها به همراه آورد. اشتباهات یکی از 
بازیکنان این تیم زیر ذره بین رســانه ها 
رفت، یک نفر دیگر علیه حسین حسینی استوری گذاشت و یکی 
دیگر هم درخواســت معاوضه پیراهن با مهدی قائدی را داشت 
که بعد از چنین نتیجه ای، خیلی عجیب اســت. حالا که هوادار 
به نیمه نهایی جام حذفی رســیده و آنجا به پرسپولیس خورده، 
مدیریت باشــگاه تمامی بازیکنان خــود را جهت حفظ آرامش 
ممنوع المصاحبه کرده. کاش امــا خیلی زودتر از این حرف ها به 
جای بازیکنان، سرمربی تیم ممنوع المصاحبه می شد. باور کنید 
کانون 90درصد حواشی هوادار، حرف های ساکت الهامی است؛ از 
ابراز عایقش تا خط و نشان کشیدن برای کره و ژاپن و عربستان!

با احترام به همه باشــگاه های ایرانی 
که قلمی گرم دارنــد و همینطور 
مثل پرینتر در حال صدور بیانیه 
هستند، باید از باشگاه گل گهر به 
عنوان یکی از قدرت های مسلم این 
حوزه در جهان یاد کنیم؛ تیمی که انگار 
اگر یک روز بیانیه صادر نکند، صبحش شب نمی شود. گل گهر که 
تا مدت ها پس از شکست جنجالی اش در برابر استقال همینطور 
بیانیه صادر می کرد و توانست در یک روز رکورد انتشار 3بیانیه را 
به خودش اختصاص بدهد، پس از باخت به پرسپولیس هم خرق 
عادت نکرد و اطاعیه اعتراضی به انتشــار رساند. چون داوری 
بازی مشکل خاصی نداشت، کنجکاو بودیم ببینیم گیر آقایان 
روی چیست که متوجه شدیم بابت استفاده بوقچی پرسپولیس 
از بلندگو شاکی هستند. خب انصافا مسئله مهمی است که روی 

نتیجه هم تاثیر دارد. آفرین به این پشتکارتان!

نوع برگزاری مسابقات باشگاهی در 
ایران طوری است که آدم دوست 
دارد با ســر بکوبد به دیوار. تقریبا 
زمان برگزاری تک تک مسابقات 
تغییر می کند. چیزی به اسم شروع 
به موقع بازی را هم که اساســا نداریم. 
در ساعت اعام شده، تازه می بینید 200 نفر کنار زمین در حال 
روبوسی هستند و یک مراسم حاشیه ای در حال برگزاری است. 
حالا اینها هیچی؛ ابتکارات مدیران سازمان لیگ را کجای دل مان 
بگذاریم؟ اول گفتند فینال جام حذفی در ورزشگاه جدید مس 
کرمان برگزار خواهد شد که مدیرعامل مس با تعجب اعام کرد 
استادیوم آنها به فینال نمی رسد. بعد هم گفتند بازی در ورزشگاه 
یادگار تبریز است که روشن بود با توجه به حذف تراکتور و حضور 
سرخابی ها، این موضوع خوشایند مدیران استانی نیست. حقیقتا 

این نکته را همه می دانستند، غیر از مدیران سازمان لیگ!

شادی با اعمال شاقه
درآوردن پیراهن بعد از گلزنی، گاهی تاوان سنگینی 

برای بازیکنان هیجان زده داشته است
در حساس ترین مقطع فصل، شهریار مغانلو که خودش هم در کورس آقای گلی 

است، بازی با نفت مسجدسلیمان را از دست داد. دلیل؟ اینکه پس از گلزنی 
مقابل ملوان کارت زرد گرفت و حواســش نبود که با این اخطار از حضور 
در یک مســابقه محروم خواهد شد. شــاید روی کاغذ بازی با نفت قعر 
جدولی کار آسانی باشد اما فراموش نکنیم این آخرین بخت نماینده 

مسجدسلیمان برای بقا در لیگ برتر است و درصورتی که سپاهان 
نتیجه لازم را نگیرد، شهریار به خاطر این سهل انگاری با انتقادات 
فراوانی مواجه خواهد شد. این اما نخستین بار در فوتبال ایران نیست 
که لخت شدن بازیکنان هیجان زده بعد از به ثمر رساندن گل، برای 
آنها دردسر درست می کند. پرسپولیسی ها با 3مورد اخراج در این 

زمینه رکورددار هستند!
   مورد اول: نخســتین بار جواد کاظمیان در لیگ چهارم پس از گلزنــی در برابر پاس 
تهران با کارت قرمز داور مواجه شد. او که دقیقه 43موفق به گشودن دروازه رقیب شده بود، 
یادش رفت یک کارت زرد دارد و پیراهنش را درآورد. داور هم این بازیکن را با کارت قرمز 
جریمه کرد تا شیرینی گلزنی به سرعت در کام او و هواداران تلخ شود. هرچند کاظمیان 

خوش اقبال بود و در نهایت پرسپولیس این بازی را 2 بر یک برد.
   مورد دوم: یک سال بعد در لیگ پنجم نوبت به سهراب انتظاری رسید تا تراژدی 

مشابهی را تکرار کند. در مورد او اما فاجعه عمیق تر از این حرف ها بود. انتظاری دقیقه 
بیستم بازی با سایپا روی کرنر ارسالی ابراهیم اسدی گل زد و پیراهنش را درآورد 
اما بافاصله پی برد یک کارت زرد داشته و پشیمان شد اما دیگر فایده ای نداشت. 
نگاه ملتمسانه انتظاری به مســعود مرادی افاقه نکرد، او کارت قرمز را گرفت و در 
نهایت هم بازی با تساوی یک - یک به پایان رسید. اشک های انتظاری موقع خروج 
از زمین و غرولند علی پروین خشمگین از روی نیمکت، قاب های فراموش نشدنی 

آن اتفاق بودند.
   مورد سوم: نهایتا هم امید عالیشاه در دربی برگشت لیگ چهاردهم دقیقه 82روی 

کاشته ارسالی مرحوم هادی نوروزی گل برتری پرسپولیس را در برابر استقال به ثمر رساند. 
او هم یادش رفت یک کارت زرد داشته و لخت شد. جالب اینکه بازیکنان پرسپولیس بافاصله 
دورش حلقه زدند تا مثا پیراهنش را بپوشد و از گرفتن کارت قرمز فرار کند، اما نشد که نشد. 
یدالله جهانبازی به عالیشاه کارت قرمز داد، هرچند او خوش شانس بود که مسابقه در دقایق پایانی 

گل دیگری نداشت و پرسپولیس بازی را 2 بر یک برد.


